

KÄRNKRAFTSKOMMUNERNA

Protokoll fört vid sammanträde med KSO styrelse

Datum: Fredag 14 maj 2020

Plats: Skype-möte

Tid: 09:00 – 10:15

Närvarande

Oskarshamn: Ingela Ottosson, Karl-Erik Gustavsson och Ted Lindquist

Varberg: Ann-Charlotte Olsson Stenkil Jana Nilsson, Jeanette Qvist och Marcus Andersson

Kävlinge: Pia Almström, Roland Palmqvist, Sofie Lindblom och Mats Rosén

Nyköping: Carl-Åke Andersson, Adèle Bergentoft, Urban Granström och Tommy Jonsson

Östhammar: Margareta Widén Berggren, Lennart Owenius, Sten Huhta och Kersti Ingemarsson

1. Mötets öppnande

Ordförande Margareta Widén Berggren hälsar deltagarna välkomna och förklarar mötet öppnat.

2. Föregående mötesprotokoll

Genomgång av föregående protokoll 2020-03-27. Påtalas att Jeannette Qvist och Christofer Bergenblock, Varberg, saknas bland närvarande, vilket ska korrigeras i originalprotokollet. OK i övrigt.

Beslut

Protokollet läggs efter justering av närvarande enligt ovan till handlingarna.

3. Information från kommunerna inklusive Coronainformation

Ann-Charlotte Stenkil - Varberg informerar om att lokala säkerhetsnämnden sammanträder den 5 juni. R 2 är avstängd och på R 1 pågår revision, som är längre än planerat på grund av låg efterfrågan på el och låga elpriser på marknaden.

När det gäller Coronaläget så följer kommunen myndigheternas anvisningar. Eftersom besöksnäringen är så utsatt så kommer detta att innebära problem för turismkommunen Varberg. Kommunledningen ser ändå hoppfullt på framtiden trots stor osäkerhet.

Carl-Åke Andersson - Nyköping informerar om säkerhetsnämndens möte i slutet av maj är inställt. I vanliga fall brukar nämnden vid majsammanträdet genomföra studiebesök vid Studsvik. Verksamheten vid Studsvik pågår i övrigt som vanligt.

När det gäller Coronaläget så framkommer att Sörmland är värre drabbat än andra län och att situationen är värst i norra länet. I början var det mycket sjukdomsfall bland kommunanställda, men idag är det lägre än normalt. Kommunen är fortfarande i stabsläge. Antal ledamöter i KF är minskat till 31 istället för 61.

Pia Almström - Kävlinge: Det mellanlagret som industrin vill bygga visar sig inte rymmas inom detaljplan och därför i så fall en ny plan tas fram. Detta kan ta upp till 18 månader.

Inga Covid- fall i kommunen och ingen påverkan på den kommunala verksamheten. Kommunen stängde tidigt all verksamhet där äldre finns.

Ingela Ottosson och Ted Lindquist – Oskarshamn: OKG AB har under senare tid fokuserat på att vidta relevanta smittskyddsåtgärder som syftar till att undvika allmän smittspridning inom företaget och i synnerhet bland driftrelaterade medarbetare. Sjukfrånvaron indikerar inga orosmoln utan ligger på för årstiden normala låga nivåer. O1 har avslutat arbetet med att kapa sönder och paketera interna reaktorkomponenter. O2 river för närvarande turbinutrustningen. O3 har, sånär som på ett kort stopp i slutet av februari på grund av en otät ventil i turbinens mellanöverhettningssystem, upprätthållit en hög leveransförmåga hittills under året. För närvarande förbereds årets revisionsavställning, vars start tidigarelagts med tre veckor med anledning av rådande pandemi, men underhållsstoppet planeras dock vara avslutat vid ursprungligt planerad tidpunkt den 26 oktober. Fokus ligger på att fullborda installationen av ett system för oberoende hårdkyllning.

När det gäller Corona/Covid så har det förekommit fall i hemtjänsten, men det fanns beredskap för detta. Inga fall inom den kommunala verksamheten i övrigt mer att personal är hemma för vård av barn. När det gäller Kalmar län så planeras det för att det inte ska komma någon peak utan en långsam utplaning. Covid- patienter kan kanske stanna längre på sjukhus. Många insatser görs för näringslivet. Kommunen har avsatt totalt 20 mkr för olika insatser med anledning av Pandemin. Hittills har hälften använts.

Margareta Widén Berggren - Östhammar: Planerat möte med lokala säkerhetsnämnden har ställts in. Information från Forsmarksverket skickas ut till nämndens ledamöter och de kan ställa frågor. Revisionsavställning är på gång. Beslut om ev. folkomröstning tas i fullmäktige i juni. Förhoppningsvis ett kommunalt beslut i slutförvarsfrågan i augusti. Inga synpunkter har kommit in när det gäller SKB:s kompletteringar. Processen i slutförvarsfrågan löper förhoppningsvis på framöver. När det gäller pengar till kommunerna för medverkan i slutförvarsprocessen så har Kärnavfallsfonden i dagsläget sagt nej och det är bara miljöorganisationerna som har denna möjlighet. Däremot ser SKB AB över frågan om ev. pengar för Oskarshamns och Östhammars medverkan i den fortsatta processen.

Gällande Corona- läget så är 80 fall konstaterade i Östhammars kommun. Kommunen har beslutat att inte erbjuda hemtjänst till fritidshusboende. I kommunförvaltningen är det låg frånvaro och god krisberedskap. Näringslivsinsatser görs för att underlätta företagens överlevnad efter pandemin.

3. GMF- information

GMF: president Pia Almström och Mats Rosén informerar.

- a) Den 15/5 genomförs ett möte i GMF:s Steering Committee rörande GMF:s framtida fleråriga aktivitetsprogram (Pluri-annual programme of activities). KSO:s samordnare deltar i det digitala mötet. KSO har tidigare besvarat GMF:s enkät rörande det fleråriga aktivitetsprogrammet.

Detta är ett utökat Presidie- möte där flera medlemsländer deltar för att öka delaktigheten och transparensen inom GMF- organisationen. Liknande möten ska genomföras ett par gånger om året för att förankra olika beslut.

- b) Årsmöte planeras den 6-7 oktober i Bryssel inkl. kärnavfallsseminarium och studiebesök till Borsele.
- c) GMF ska försöka vara med och sätta agendan för Kommissionens möten.
- d) Ev. övrigt:

Ny hemsida lanseras i närtid.

Många digitala möten eftersom konferenser inställda. GMF försöker medverka i olika dialoger och samordnaren Meritzell Martell gör ett jättebra jobb.

Beslut

Informationen anses mottagen.

4. Studieresan till Finland – senaste nytt

Samordnaren informerar om att kontakt har tagits med borgmästaren Vesa Lakaniemi. KSO är varmt välkomna i maj 2021. Program som tidigare. SAS- biljetterna löpte ut den 13/5. Resebyrån har krävt återbetalning från SAS. Det handlar om totalt cirka 58 000 kr. Samordnaren återkommer i frågan efter kontakt med resebyrån.

Beslut

Informationen anses mottagen.

5. Återkoppling av uppdrag rörande frågan om nomineringar under resterande mandatperiod fram till 2022-12-31

Samordnaren informerar i ärendet. Miljödepartementets svar har tidigare skickats ut till styrelsen.

Anledningen till den förkortade förordnandeperioden av säkerhetsnämnderna var att lämna utrymme för att beredskaps-zonerna skulle komma att ändras i enlighet med SSM:s förslag till regeringen. Förslaget om nya beredskapszoner kommer att börja gälla 1/1 2022.

Miljödepartementet kommer att skicka ut en begäran för nominering som kommer gälla perioden fram till nästa mandatperiod (31/12 2022). De har meddelat att det kan vara samma lokala säkerhetsnämnder som finns nu, som nomineras igen, med samma uppgifter.

Däremot kommer de nya kommunerna som kan komma att omfattas av zonerna att få information om att för dem gäller mandatperioden från och med 1/1 2022, och att de därmed kan nominera sina ledamöter under hösten 2021.

Miljödepartementet kommer att återkomma till KSO om hur de vill att inventeringen av berörda grannkommuner som presumtiva nya medlemmar i säkerhetsnämnderna ska gå till.

I övrigt invänta departementets initiativ i höst rörande nomineringarna som ska göras inför 2021-2022.

Beslut

Informationen anses mottagen. I övrigt inväntas miljödepartementets initiativ till hösten rörande nomineringar inför 2021-2022.

6. Information om pågående översyn av mediestrategin + ny KSO- hemsida m m.

Samordnaren informerar att som en del i översynen av KSO:s mediestrategi har nu domänen "karnkraftskommunerna.se" m fl domäner köpts loss. Parallellt har en webbkonsult anlåtats för att ta fram en ny hemsida. Kostnad cirka 25-30 tkr, inklusive eventuell översyn av KSO:s logga för att få fram en modern grafisk profil för nätverket. Viktigt med profilen när ambitionen nu är ett mer aktivt KSO i samhällsdebatten med mera.

När det gäller hemsidan så kan med fördel en jämförelse göras med hemsidan för nätverket för starka industrikommuner, domän svenskaindustrikomuner.se.

Beslut

Informationen läggs med godkännande till handlingarna.

7. Kort rapport från samordnar/sekretariatsfunktionen

Samordnaren anmäler att Oskarshamns kommun har haft en positiv inställning till förslaget/beslutet om en samlad samordnar- och sekreterarfunktion och konstruktivt medverkat för att skapa bra arbets-förutsättningar för samordnaren genom en timanställning hos kommun-direktören. Detta medför också att arbetet underlättas genom att samordnaren får tillgång till olika stödsystem i den kommunala verksamheten.

För att ytterligare underlätta samordnarens arbete ska de lokala säkerhetsnämndernas kallelser, protokoll och annan information som anses av intresse i fortsättningen skickas till samordnaren.

Beslut

Styrelsen framför ett tack till Oskarshamns kommun för det utomordentliga stödet i att hitta en konstruktiv och fungerande samordnar/sekreterarfunktion till ömsesidig nytta för berörda parter.

Rapporten anses i övrigt mottagen.

8. Minnesord över Philip Moding

Styrelsen har erhållit samordnarens minnesord över Philip Moding som gick bort den 22 april. Han var KSO:s sekreterare under nätverkets första 30 år. Införande i Sydsvenskan kommer att ske, men oklart när. Begravningsdagen är den 15 maj i kretsen av familjen. Samordnaren har pratat med sonen Johan Moding och han har framfört att familjen är mycket tacksamma för KSO:s minnesord och övrigt stöd i samband med Philips bortgång.

Samordnaren kommer även att se till att en summa sätts in till Hjärt- och Lungfonden enligt familjens önskemål.

Föreslås att minnesorden även ska mejlas till familjen.

Beslut

Styrelsen framför sitt tack till samordnaren för det välformulerade minnesordet över Philip Moding.

Vidtagna åtgärder i övrigt godkänns.

Minnesorden ska även skickas till familjen Moding.

9. Årets möten

Styrelsemötet den 18/9 genomförs digitalt som Teams möte istället för Skype.


Höstmötet i Nyköping genomförs den 11-12 november, i formen lunch-lunch möte. Förhoppningsvis som ett fysiskt möte.


10. Övriga ärenden/frågor

Några övriga ärenden/frågor föreligger inte.

11. Avslutning

Ordföranden tackar för ett bra möte och förklarar sammanträdet avslutat.


Margareta Widén Berggren
Ordförande


Ted Lindquist
Samordnare/Gen.sekr.